Отдел образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

19.02.2019                                     г. Котовск                                          № 107

Об итогах зонального патриотического фестиваля, посвящённого Дню

Защитника Отечества, «Бороться и искать, найти и не сдаваться!»

В соответствии с приказом отдела образования администрации города

от 22.01.2019 № 40 «О проведении зонального патриотического фестиваля,

посвящённого Дню Защитника Отечества, «Бороться и искать, найти и не

сдаваться!» с 1 по 19 февраля проведён зональный патриотический фестиваль

«Бороться и искать, найти и не сдаваться!» (далее – Фестиваль), в котором

приняли участие команды обучающихся 10-17 лет образовательных

учреждений города Котовска и Знаменского района.

Фестиваль был организован и проведён в 4 этапа, отражающих его

девиз: лыжная гонка патрулей «Бороться!»,  квест – игра «Искать!», акция

«Письмо прадедушке» «Найти!» и итоговая праздничная программа «Не

сдаваться!»

На первом этапе команды соревновались в лыжной гонке патрулей.

Участники показали отличные результаты и продемонстрировали стойкость,

ответственность, умение не сдаваться и не пасовать перед трудностями.

На этапе квест – игра команды искали нужную информацию,

показывали свои стрелковые и творческие способности, демонстрировали

знания об истории нашего города, страны, о празднике День Защитника

Отечества.

Заочный этап фестиваля – акция «Письмо прадедушке», проходил в

учреждениях, школьники писали символические письма своим прадедушкам,

прабабушкам, другим родственникам – участникам войны, труженикам тыла.

Поздравительные письма были также переданы председателю городского

Совета ветеранов войны и труда для вручения ветеранам нашего города.

В связи с вышеизложенным, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами победителей и призёров  Фестиваля:

1.1. На этапе лыжной гонки патрулей «Бороться»:

победитель  - команду МБОУ «СОШ»;

призёр - команду МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;

призёр - команду ТОГБПОУ «КИТ».

1.2.  На этапе квест-игры «Искать»:

победитель - команду 7 В класса МБОУ «СОШ»;

победитель - команду 7 Е класса МБОУ «СОШ»;

победитель - команду 6 А класса МБОУ «СОШ №3 с УИОП»;

победитель - команду 6 Б класса МБОУ «СОШ №3 с УИОП».

2. Наградить:

2.1. благодарственными письмами участников Акции «Письмо

прадедушке»:

-коллектив обучающихся и педагогов МБОУ «СОШ»;

-коллектив обучающихся и педагогов МБОУ «СОШ №3 с УИОП».

2.2. благодарственными письмами коллективы участников итоговой

праздничной программы:

-коллектив обучающихся 7-ых классов МБОУ «СОШ»;

-хоровой коллектив 4 Г класса МБОУ «СОШ № 3 с УИОП»;

-воспитанников театральной студии «Семицветы» МБОУ «Знаменская

СОШ»;

-воспитанников театральных студий «Фантазёры» и «Отражение»

танцевальной студии «DANCE – Ассорти», участников вокальных

коллективов МБУ ДО «ДДТ».

3. Вручить сертификаты всем участникам Фестиваля.

4. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:

4.1.Коллективу МБУ ДО «Дом детского творчества»

(В.И.Набережнева).

     4.2.Коллективу МБОУ «СОШ» (Г.М.Галцынов):

4.3.Коллективу МБОУ «СОШ № 3 с УИОП» (Н.В. Аверин):

4.4. Руководителю театральной студии «Семицветы» МБОУ

«Знаменская СОШ» (Полищук Е.В.).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Е.П.Субботину,

ведущего специалиста отдела образования администрации города.

Начальник

отдела образования                                                                       Е.В. Шмырева